UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-TTPVHCC
Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát số 9 về hoạt động kiểm soát thủ tục

hành chính, thủ tục hành chính nội bộ, xử lý phản ánh, kiến nghị trên nền tảng

công dân Thủ đô số - iHanoi của Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/06/2010 về

kiểm soát thủ tục hành chính; số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/05/2013 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số

92/2017/NĐ-CP ngày 07/08/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định

liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 63/2024/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND Thành

phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung

tâm phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội;

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-TTPVHCC ngày 27/02/2025 của Trung tâm Phục

vụ hành chính công về kiểm tra, giám sát hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính,

thủ tục hành chính nội bộ, xử lý phản ánh, kiến nghị trên nền tảng công dân Thủ đô

số - iHanoi năm 2025 tại Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kiểm tra - Giám sát.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát số 9 về hoạt động kiểm soát thủ

tục hành chính, thủ tục hành chính nội bộ, xử lý phản ánh, kiến nghị trên nền tảng

công dân Thủ đô số - iHanoi của Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố

(sau đây viết tắt là Đoàn kiểm tra số 9) gồm các ông/bà có tên sau:

Trưởng đoàn: Ông Hoàng Văn Bằng - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ

hành chính công Thành phố.

Phó Trưởng đoàn Thường trực: Ông Đoàn Mạnh Cường - Trưởng phòng

Kiểm tra - Giám sát.

Phó Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Hoàng Long - Phụ trách Chi nhánh số 9.

Các thành viên đoàn:

1. Bà Đinh Thị Tố Uyên - Phó Giám đốc Chi nhánh số 9;

2. Bà Lê Tuyết Nhung - Chuyên viên phòng Kiểm tra - Giám sát;

2

3. Ông Đỗ Trung Kiên - Chuyên viên phòng Kiểm tra - Giám sát;

4. Ông Nguyễn Đỗ Chính - Chuyên viên Chi nhánh số 9;

5. Bà Đàm Thị Ngọc Huyền - Chuyên viên Chi nhánh số 9, Thư ký đoàn;

6. Một số thành viên do Trưởng đoàn kiểm tra mời, quyết định theo yêu cầu

thực tế công việc và đối tượng kiểm tra.

Điều 2. Đoàn kiểm tra số 9 phụ trách kiểm tra đối với:

1. UBND các xã: Đan Phượng, Ô Diên, Liên Minh, Phúc Lộc, Hát Môn, Phúc

Thọ, Thạch Thất, Tây Phương, Hạ Bằng, Hòa Lạc, Yên Xuân.

2. Văn phòng Đăng ký đất đai Hà Nội chi nhánh Phúc Thọ, Văn phòng Đăng

ký đất đai Hà Nội chi nhánh Đan Phượng, Văn phòng Đăng ký đất đai Hà Nội chi

nhánh Thạch Thất.

Điều 3. Đoàn kiểm tra số 9 có nhiệm vụ:

1. Xây dựng đề cương báo cáo, mẫu biểu phục vụ hoạt động kiểm tra; xây

dựng chương trình, kế hoạch làm việc với các đơn vị được kiểm tra.

2. Tổ chức kiểm tra hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính tại các đơn vị theo

chức năng, nhiệm vụ, kế hoạch, chỉ đạo của lãnh đạo Trung tâm giao.

3. Trên cơ sở kết quả kiểm tra tại các đơn vị, làm rõ kết quả đạt được, kiến

nghị với cơ quan, người có thẩm quyền yêu cầu tổ chức, cá nhân được kiểm tra kịp

thời khắc phục những tồn tại, hạn chế, tháo gỡ khó khăn và đề xuất các giải pháp

nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính.

4. Trường hợp qua kiểm tra phát hiện có hành vi vi phạm pháp luật, tùy theo

mức độ vi phạm, Đoàn kiểm tra có trách nhiệm báo cáo cơ quan, người có thẩm quyền

kiểm tra chuyển kết quả cho cơ quan, người có thẩm quyền xử lý theo quy định.

Điều 4. Đoàn kiểm tra số 9 được sử dụng con dấu của Trung tâm Phục vụ

hành chính công Thành phố để phục vụ hoạt động kiểm tra, giám sát và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra số 9 được bố trí từ nguồn ngân

sách do UBND Thành phố cấp cho Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố

về triển khai hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Hành chính -

Quản trị, Trưởng phòng Kiểm tra - Giám sát, các phòng, đơn vị trực thuộc Trung tâm

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2, Điều 6;

- Chủ tịch UBND Thành phố;              (để

- PCT UBND TP Trương Việt Dũng;  b/cáo)

- TTPVHCC: GĐ, PGĐ,

   các phòng, trung tâm, chi nhánh;

- Lưu: VT, KTGS.

GIÁM ĐỐC

Cù Ngọc Trang

		2025-09-21T22:32:28+0700

		2025-09-21T23:13:32+0700

		2025-09-22T09:32:40+0700

		2025-09-22T09:32:40+0700

		2025-09-22T09:32:40+0700

		2025-09-22T09:32:40+0700